
 
 

Schwedischer Naschkram – Fruchtige Birne 
Saure Schaumzucker-Ovale 

 
Zutaten: 
Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Maisstärke, Wasser, Säureregulatoren 
(Äpfelsäure, Natriumcitrat), Kartoffeleiweiß, Aromen, Farbstoffe (E141). 
 
Hinweise: 
Vegan! Gelatinefrei! Glutenfrei! Laktosefrei!  
 
Nettogewicht 
Inhalt: 600g 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
H&B Handelskontor GmbH 
Sauerstr. 17 
24340 Eckernförde 
 
Ursprungsland / Herkunftsort  
Schweden 
 
MHD: siehe Etikett 
 
Nährwerte je 100g 
Brennwert:  
Fett: 
davon gesättigte Fettsäuren:  
Kohlenhydrate:                       
davon Zucker:                     
Eiweiß:                    
Salz: 

1468kj/351kcal  
0g 
0g 
87g 
61g 
0,4g 
0,1g 

 
Sonstiges: 
Der Geschmack nach fruchtiger Birne mit einem Hauch Säure macht diese 
Schaum-Ovale zum frischesten Bonbon-Erlebnis. Klein und schaumig, 
Fairtrade-zertifiziert und frei von Gelatine und anderen tierischen 
Zusatzstoffen. 


